
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 935
24 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης 198 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 

στη θέση «Παλιοράκια» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Σκουτεσιάδας Δήμου Αγρινίου. . 1

Κήρυξη έκτασης 7 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 
στη θέση «Γκριζάλη» περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Μάστρου Δήμου Οινιαδών. .................. 2

Κήρυξη έκτασης 10 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 
στη θέση «Κοτρώνα» περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού. .............. 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Βάλτου Δήμου 
Ορεστιάδας, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερσης στα−
βλικών εγκαταστάσεων. ........................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3028
Κήρυξη έκτασης 198 στρεμμάτων ως αναδασωτέας στη 

θέση «Παλιοράκια» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Σκουτεσιάδας Δήμου Αγρινίου.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

άρθρου 5 ν. 3200/1955.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 141823/4.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5543/21.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 198 
στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ.1 ε 
του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Παλιοράκια» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Σκουτεσιάδας Δήμου Αγρινίου προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α και οριοθετείται 
ως ακολούθως: 

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής κ.α.α.
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

8757



8758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8759

Αριθμ. 3037 (2)
    Κήρυξη έκτασης 7 στρεμμάτων ως αναδασωτέας στη 

θέση «Γκριζάλη» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Μάστρου Δήμου Οινιαδών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

άρθρου 5 ν. 3200/1955.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 141823/4.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4004/21.8.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας 
έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 7 
στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 3 
παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ.1 ε και 
2β του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Γκριζάλη» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Μάστρου Δήμου Οινιαδών προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση και Αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με Πορτοκαλεώνα και Αγροτικό δρόμο
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής κ.α.α.
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



8760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8761

Αριθμ. 3039 (3)
    Κήρυξη έκτασης 10 στρεμμάτων ως αναδασωτέας στη 

θέση «Κοτρώνα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

άρθρου 5 ν. 3200/1955.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 141823/4.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4064/4.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτα−
σης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 10 
στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 3 
παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ.1 ε και 
2β του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Κοτρώνα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής κ.α.α.
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



8762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8763

    Αριθμ. Ι − 1667 (4)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Βάλτου Δήμου 
Ορεστιάδας, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερσης σταβλι−
κών εγκαταστάσεων. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 208/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Ορεστιάδας.

3. Το υπ’ αριθμ. 11408/14.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ι−1469/14.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 6388/1.6.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Ζωϊκής, Ορεστιάδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 2268/31.8.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομο−
τηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1025/10.8.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

8. Το υπ’ αριθμ. 3186/5.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

9. Το υπ’ αριθμ. 4814/21.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

10. Το υπ’ αριθμ. 3926/8.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

11. Το υπ’ αριθμ. 569/24.7.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 
287β έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος Βάλτου,
Ν. Έβρου, αναδασμού έτους 1987−90, ως «χώρο για την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων» όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας Ορεστιάδας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ορεστιάδα, 22 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



8764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009352410060008*


		2007-02-13T14:38:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




